1

3

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.01.2022 № 14
Валдай

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие муниципальной службы
и форм участия населения в осуществлении
местного самоуправления в Валдайском
муниципальном районе на 2019 - 2023 годы»

В целях уточнения объемов расходов на мероприятия муниципальной программы «Развитие муниципальной службы и форм участия населения в осуществлении местного самоуправления в Валдайском муниципальном районе на 2019 - 2023 годы» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы и форм участия населения в осуществлении местного самоуправления в Валдайском муниципальном районе на 2019 - 2023 годы» утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 26.11.2018 № 1861 (далее – Программа):
1.1. Изложить пункт 6 Паспорта Программы в редакции:
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации:

	Год
	Источник финансирования (тыс. руб.)

	районный бюджет
	областной бюджет
	бюджет
Валдайского городского поселения
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	271,402
	17,99320
	0,0
	-
	289,39520

	2020
	255,102
	-
	0,0
	-
	255,102

	2021
	304,822
	-
	0,0
	-
	304,822

	2022
	324,802
	-
	0,0
	-
	324,802

	2023
	267,402
	-
	0,0
	-
	267,402

	ВСЕГО
	1423,530
	17,99320
	0,0
	-
	1441,5232

»;
1.2. Изложить строки 3.1., 3.2, 6.1, 7.1, 8.1, 8.4, 9.1 и строку «Итого по программе» Мероприятий муниципальной программы в редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реа-лиза-
ции
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	3.1.
	Направление лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и служащих на профессиональную переподготовку, курсы повышения квалификации
	Управляющий Делами администрации муниципального района
Комитет по организационным и общим вопросам Администрации муниципального района
Структурные подразделения Администрации муниципального района
	2019-2023 годы
	1.7

	бюджет Валдайского муниципального района
	100,0
	60,0
	85,6
	87,949
	87,949

	областной бюджет
	17,99320
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Обучение лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и служащих по направлению органа местного самоуправления
	Управляющий Делами администрации муниципального района
комитет по организационным и общим вопросам Администрации муниципального района;
отраслевые органы Администрации муниципального района
	2020-2023 годы
	1.8
	бюджет Валдайского муниципального района
	0,0
	27,7
	27,7
	57,4
	0,0

	6.1.
	Изготовление информационно-раздаточного материала, листовок, методических пособий, сборников, документов по вопросам создания, организации, развития форм участия населения в осуществлении местного самоуправления
	комитет по организационным и общим вопросам Администрации муниципального района

	2019-2023 годы
	1.14
1.16

	бюджет Валдайского муниципального района
	1,5
	1,5
	1,469
	1,5
	1,5

	7.1.
	Организация и проведение семинаров, совещаний, конференций, «круглых столов» с участием председателей ТОС и членов общественных организаций и активных граждан г. Валдай
	комитет по организационным и общим вопросам Администрации муниципального района

	2019-2023 годы
	1.16
1.17

	бюджет Валдайского муниципального района
	5,0
	1,0
	0,0
	1,0
	1,0

	8.1.
	Проведение ежегодного конкурса «Луч-шее ТОС Валдайского муниципального района»
	комитет по организационным и общим вопросам Администрации муниципального района

	2019-2023 годы
	1.16
1.18

	бюджет Валдайского муниципального района
	1,0
	1,0
	0,0
	1,0
	1,0

	8.4.
	Обеспечение участия Валдайского городского поселения в государственной программе «Государственная поддержка развития местного самоуправления в Новгородской области и социально ориентированных некоммерческих организаций Новгородской области на 2019-2026 годы» в части реализации проектов ТОС по развитию территорий в Валдайском городском поселении
	комитет по организационным и общим вопросам Администрации муниципального района

	2019-2023 годы
	1.21

	бюджет Валдайского городского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.1.
	Обеспечение помещений для голосования избирательных участков материальными и техническими средствами
	комитет по организационным и общим вопросам Администрации муниципального района

	2019-2023 годы
	1.21

	бюджет Валдайского муниципального района
	0,0
	0,0
	44,1
	0,0
	0,0

	ИТОГО по Программе

	289,3952
	255,102
	304,822
	324,802
	276,402

».
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Первый заместитель Главы
администрации муниципального
района									    И.В.Никулина
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]